
 
 

 

 

Al DSGA 

All’Albo Online 

Amministrazione Trasparente- sezione PNRR 

Al Sito Web 

DECRETO DIRIGENZIALE 

OGGETTO: Decreto di liquidazione incarico tutor percorsi di formazione per il potenziamento 
linguistico degli studenti nell’ambito dell’Investimento PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

TITOLO DEL PROGETTO: SY-STEM: nuove competenze e nuovi linguaggi  
Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 

CODICE CUP   H84D23002240006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997”; 

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture e l’attribuzione degli incarichi al personale; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto dell’11 febbraio 2025; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

CZIS00300N - A282838 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006185 - 11/07/2025 - II.5 - E



 
VISTA la lettera di incarico alla docente BORELLI BARBARA di cui al prot. nr. 8481 del 16/10/2024, per la 

realizzazione di  percorsi di formazione per il potenziamento linguistico degli studenti A VALERE SU: Piano 

Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”- Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P- 30766Titolo 

progetto SY-STEM: nuove competenze e nuovi linguaggi - CUP H84D23002240006; 

ACQUISITI i TIME-SHEET dei docenti incaricati prot. nr. 6182 dell’11/07/2025; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del compenso relativo al servizio prestato; 

VISTI l’art. 15 e art. 16 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che disciplinano l’assunzione degli impegni di spesa e 

le liquidazioni delle stesse; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 16, comma 1, D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di liquidare in favore di BORELLI BARBARA , la somma di € 1.020/00 per nr. 30 ore di attività rendicontate; 

2. di autorizzare il DSGA alla liquidazione di €1.020/00, come imputato sul capitolo dedicato dell’esercizio 

finanziario 2025; 

3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

                                                                                                                        F.TO DIGITALMENTE 

CZIS00300N - A282838 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006185 - 11/07/2025 - II.5 - E

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico  MARIA FRANCESCA AMENDOLA


		2025-07-11T12:21:47+0000
	Maria Francesca Amendola




